Отдел образования Администрации Тацинского района
ПРОТОКОЛ №1
Дата: 01.11.2018 г.
Семинара заместителей директоров по воспитательной работе
Место проведения: МБОУ ДО ДДТ
Руководитель: Наумик С.А.
Присутствовало:    19     чел.
Тема: «Взаимодействие организаций и учреждений в процессе работы

по профилактике правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних.

Профилактика наркотического и противоправного поведения в молодёжной среде»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «Профилактика наркотического и противоправного поведения в молодёжной среде». Афонина С.И. – методист МБУ ИМЦ;
2. «Социально – психологические аспекты профилактики суицидального поведения среди несовершеннолетних».    Ласкова О.В. – зам. директора по ВР МБОУ  Ермаковская СОШ;
3. «О мерах по предупреждению вовлечения несовершеннолетних в антиобщественную деятельность радикально настроенных групп и иную противоправную деятельность». Гончарова Ю.С. – зам.директора по ВР.  МБОУ Тацинская СОШ № 2;
4.  Утверждение плана работы на 2018- 2019 учебный год.                 Наумик С.А. – методист МБУ ИМЦ).
1. СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу повестки дня слушали методиста МБУ ИМЦ Афонину С.И.    Светлана Ивановна рассказала присутствующим о системе профилактической работы по антинаркотической работе в образовательных организациях Тацинского района. Познакомила с районным положением о проведении конкурса среди образовательных учреждений на лучшую организацию антинаркотической  работы в подростково – молодежной среде.
РЕШЕНИЕ:

1. 1.  Принять участие в районном конкурсе среди образовательных учреждений на лучшую организацию антинаркотической  работы в подростково – молодежной среде.
2. СЛУШАЛИ:
2. По второму вопросу повестки дня слушали Ласкову О.В., заместителя директора по воспитательной работе МБОУ Ермаковской СОШ. Ольга Владимировна  рассказала как  выявить, есть ли у подростков склонность к суициду. Куда обратиться з а помощью если есть подозрения  о нахождения ребенка в «группах смерти».
РЕШЕНИЕ:

2.1. Использовать в работе школы предложенные методики выявлению суицидального поведения подростков.
3. СЛУШАЛИ:

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Гончарову Ю.С. заместителя директора по воспитательной работе МБОУ ТСОШ № 2. Юлия Сергеевна рассказала присутствующим о мерах по предупреждению вовлечения несовершеннолетних в антиобщественную деятельность радикально настроенных групп и иную противоправную деятельность.
РЕШЕНИЕ:

3.1. Принять к сведению предоставленную Ю.С. Гончаровой  информацию и использовать в работе заместителя по воспитательной работе.
4. СЛУШАЛИ:
   По 4 вопросу слушали методиста МБУ ИМЦ Наумик С.А. Светлана  Александровна ознакомила присутствующих с примерным Планом работы на 2018-2019  учебный год. Предложила выбрать выступающих по каждому вопросу.

РЕШЕНИЕ:

4.1. Утвердить план работы семинара заместителей по воспитательной работе на 2018-2019 учебный год.
Председатель:
                               (подпись)                                     (расшифровка подписи)

Секретарь:
                             (подпись)                                       (расшифровка подписи)